[image: image1.png]

      АДМИНИСТРАЦИЯ

     ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

    ПРИМОРСКОГО КРАЯ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________                г. Дальнереченск

                      № ______
 О внесении изменения в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 16 марта 2018 г. № 188 «Об утверждении размера базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги муниципальными бюджетными учреждениями культуры Дальнереченского городского округа на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы»

          Во исполнение постановлений администрации Дальнереченского городского округа от 05.09.2016 № 752 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными  учреждениями, финансового обеспечения такого задания, предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными и автономными учреждениями», от 29.12.2016 № 1096 «Об утверждении Порядка   определения базовых нормативов затрат и корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»,   администрация Дальнереченского городского округа

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести изменение в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 16 марта 2018 года № 188 «Об утверждении размера базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги муниципальными бюджетными учреждениями культуры Дальнереченского городского округа на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы»:

       1.1. приложение к постановлению размер базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги муниципальными бюджетными учреждениями культуры Дальнереченского городского округа на 2018 год изложить в новой редакции (прилагается).
       2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.
      3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации
Дальнереченского городского округа                                                 С.И. Васильев

                                                                                                                                                                Утвержден

                                                                                                                                                                постановлением администрации

                                                                                                                                                                Дальнереченского городского округа

                                                                                                                                                                от «____» __________ 201__ г.  №

РАЗМЕР

 базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги муниципальными бюджетными учреждениями культуры Дальнереченского городского округа

 на 2018 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги, руб.
	в том числе:
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу

	Суммы затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, руб.
	Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание услуги, руб.

	1.
	Организация и проведение мероприятий
	07059000100000000004103
	23770,4898
	13466,3655
	4396,9474
	Муниципальное бюджетное учреждение Дом культуры «Восток» Дальнереченского городского округа

	2.
	Организация и проведение основных (городских) мероприятий
	07059000200000000003103
	122222,2222
	0,00
	0,00
	Муниципальное бюджетное учреждение Дом культуры «Восток» Дальнереченского городского округа

	3.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (хореографическое творчество)
	11Д44001100200301009100
	18519,2381
	7018,4560
	2779,3831
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	4.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (художественное творчество)
	11Г45000900201001009101
	30104,9194
	18604,1357
	2779,3830
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	5.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (фортепиано)
	11Д440001002001001002100
	67941,7600
	56440,9821
	2779,3830
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	6.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (народные инструменты)
	11Г45000400200301003101
	92709,4800
	81208,6818
	2779,3827
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	7.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (хоровое пение)
	11Д44000600200301006100
	27057,9606
	15557,1786
	2779,3832
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	8.
	Реализация дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы в области искусства

(хореографическое творчество, фортепиано, народные инструменты, хоровое пение)
	11Г43000301000001007100
	21641,2178
	20019,5932
	0,00
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	9.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	07036100000000001000101
	102,50318
	74,1051
	9,9820
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система» Дальнереченского городского округа

РАЗМЕР

 базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги муниципальными бюджетными учреждениями культуры Дальнереченского городского округа

 на 2019 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги, руб.
	в том числе:
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу

	Суммы затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, руб.
	Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание услуги, руб.

	1.
	Организация и проведение мероприятий
	07059000100000000004103
	21455,6204
	12055,9577
	4405,1270
	Муниципальное бюджетное учреждение Дом культуры «Восток» Дальнереченского городского округа

	2.
	Организация и проведение основных (городских) мероприятий
	07059000200000000003103
	60000,00
	0,00
	0,00
	Муниципальное бюджетное учреждение Дом культуры «Восток» Дальнереченского городского округа

	3.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (хореографическое творчество)
	11Д44001100200301009100
	17554,7760
	7675,6160
	2882,0040
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	4.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (художественное творчество)
	11Г45000900201001009101
	28483,3000
	18604,1357
	2882,0041
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	5.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (фортепиано)
	11Д440001002001001002100
	73845,5893
	63966,4286
	2882,0041
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	6.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (народные инструменты)
	11Г45000400200301003101
	91087,8636
	81208,6818
	2882,0041
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	7.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (хоровое пение)
	11Д44000600200301006100
	25954,8929
	16075,7500
	2882,0039
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	8.
	Реализация дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы в области искусства

(хореографическое творчество, фортепиано, народные инструменты, хоровое пение)
	11Г43000301000001007100
	23236,8400
	23236,8400
	0,00

	9.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	07036100000000001000101
	92,5421
	66,1046
	9,2473
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система» Дальнереченского городского округа

РАЗМЕР

 базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги муниципальными бюджетными учреждениями культуры Дальнереченского городского округа

 на 2020 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги, руб.
	в том числе:
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу

	Суммы затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, руб.
	Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание услуги, руб.

	1.
	Организация и проведение мероприятий
	07059000100000000004103
	21424,3440
	12038,3834
	4398,7055
	Муниципальное бюджетное учреждение Дом культуры «Восток» Дальнереченского городского округа

	2.
	Организация и проведение основных (городских) мероприятий
	07059000200000000003103
	54545,4545
	0,00
	0,00
	Муниципальное бюджетное учреждение Дом культуры «Восток» Дальнереченского городского округа

	3.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (хореографическое творчество)
	11Д44001100200301009100
	17791,8600
	7912,7000
	2982,8105
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	4.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (художественное творчество)
	11Г45000900201001009101
	28483,3000
	18604,1357
	2982,8105
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	5.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (фортепиано)
	11Д440001002001001002100
	78414,6250
	68535,4643
	2982,8105
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	6.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (народные инструменты)
	11Г45000400200301003101
	98470,5000
	88591,3182
	2982,8105
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	7.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (хоровое пение)
	11Д44000600200301006100
	27103,1786
	17224,0357
	2982,8104
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	8.
	Реализация дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы в области искусства

(хореографическое творчество, фортепиано, народные инструменты, хоровое пение)
	11Г43000301000001007100
	7912,6667
	7912,6667
	0,00

	9.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	07036100000000001000101
	92,5421
	66,1046
	9,6068
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система» Дальнереченского городского округа